
42217-2025 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 42217-2025 - Risultati

Italia – Servizi di mensa – Servizio di ristorazione per Sogei – ID 2727
OJ S 14/2025 21/01/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CONSIP S.P.A
E-mail: utg@consip.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio di ristorazione per Sogei – ID 2727
Descrizione: Gara a procedura aperta per l’appalto del servizio di ristorazione da erogarsi 
mediante mense aziendali, presso le sedi Sogei S.p.a., di Via M. Carucci nn. 85 e 99 (Roma) 
ID 2727
Identificativo della procedura: 8f104ac3-e778-49d3-83f9-5da3d3d7447f
Identificativo interno: ID 2727
Tipo di procedura: Aperta
Caratteristiche principali della procedura: la procedura ha ad oggetto l’affidamento del servizio 
di ristorazione da erogarsi mediante mense aziendali ed altre tipologie di servizio, presso le 
sedi Sogei S.p.A. di Via M. Carucci nn. 85 e 99 (Roma)

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55510000 Servizi di mensa

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 17 170 922,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Si specifica che la procedura è costituita da un unico lotto. La 
base d’asta è riferita al costo del singolo pasto (pari a 10,00) e comprende tutti i costi fissi e 
variabili necessari per l’erogazione del servizio. la gara è stata aggiudicata con un costo pasto 
pari ad € 8,17. La quantità stimata annua dei pasti è di 247.500. Saranno pagati solo i pasti 
effettivamente consumati. Sono altresì ricompresi i seguenti servizi non soggetti a ribasso: i) 
spesa annua Catering stimata su base storica e attualizzata in euro 30.000,00; ii) spesa annua 
prodotti a consumo per la Dinette stimata su base storica e attualizzata in euro 20.000,00. L’
importo complessivo così calcolato per 4 anni è pari a €.8.288.300,00. Il valore del contratto 
comprende anche l’importo per la proroga di durata (+ 2 anni): €. 4.144.150,00 e l’importo 
massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento: €. 1.657.660,00 €. La presente 
procedura è interamente svolta tramite piattaforma telematica accessibile all’indirizzo www.
acquistinretepa.it.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/42217-2025
mailto:utg@consip.it
http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it


42217-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio di ristorazione per Sogei – ID 2727
Descrizione: Gara a procedura aperta per l’appalto del servizio di ristorazione da erogarsi 
mediante mense aziendali, presso le sedi Sogei S.p.a., di Via M. Carucci nn. 85 e 99 (Roma)
Identificativo interno: ID 2727- LOTTO UNICO

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55510000 Servizi di mensa

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 17 170 922,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa (offerta tecnica 80 - offerta economica 
20)
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Offerta economicamente più vantaggiosa (offerta tecnica 80 - offerta economica 20)

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP S.P.A

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 14 090 110,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: COMPASS GROUP ITALIA S.P.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: CONTRATTO 1 LOTTO 1 COMPASS
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 14 090 110,00 EUR



42217-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Concessione: valore: 
Subappalto: Sì
Subappalto: percentuale: 2
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: CONTRATTO 1
Data di selezione del vincitore: 18/09/2024
Data di conclusione dell'appalto: 10/12/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 16

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CONSIP S.P.A
Numero di registrazione: 05359681003
Indirizzo postale: Via Isonzo 19/E  
Località: ROMA
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: COMPASS GROUP ITALIA S.P.A.
Numero di registrazione: 02979410152
Località: MILANO
Paese: Italia
E-mail: COMPASSGROUPITALIA@PEC.IT
Telefono: 02480531
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0003
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Lazio
Numero di registrazione: 80195990587
Località: ROMA
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

mailto:utg@consip.it
mailto:COMPASSGROUPITALIA@PEC.IT
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it


42217-2025 Page 4/4

11.2.

11.1.

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: d366902b-53ae-45eb-9393-22ba3eba0d4b - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 20/01/2025 09:15:42 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 42217-2025
Numero dell'edizione della GU S: 14/2025
Data di pubblicazione: 21/01/2025


